КОМИТЕТ
ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург № s / ’j f '

О внесении изменений в приказ от 14.11.2012
№ 60 «Об установлении квалификационных
требований к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения
должностных обязанностей»

В целях приведения правовых актов комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в соответствие с
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области от 14 ноября 2012 года № 60 «Об установлении
квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам,
необходимым для исполнения должностных обязанностей» изменения, изложив
приложение к приказу (Квалификационные требования к профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
гражданских служащих комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области) в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель

С.В. Яхнюк

Приложение к приказу
комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

от 14.11.2012 № 60
(в редакции приказа

от
приложение

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей

гражданских служащих комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области

I. Профессиональные знания, подтвержденные документом об образовании и о
квалификации или документом о квалификации (дипломом о профессиональной
переподготовке):

по одной из специальностей (одному из направлений подготовки)
укрупненных групп специальностей и направлений подготовки:

"Естественные науки", "Гуманитарные науки", "Экономика и управление",
"Сельское и рыбное хозяйство", "Геодезия и землеустройство", "Энергетика,
энерготехническое машиностроение и электротехника", "Информатика и
вычислительная техника", "Воспроизводство и переработка лесных ресурсов",
"Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров",
"Архитектура и строительство", "Безопасность жизнедеятельности,
природообустройство и защита окружающей среды".

II. Знания (применительно к исполнению конкретных должностных
обязанностей):

Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов,
федеральных законов, указов Президента Российской Федерации и постановлений
Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов федеральных
органов исполнительной власти, областных законов, правовых актов
Правительства Ленинградской области, правовых актов Губернатора
Ленинградской области, нормативных правовых актов органов исполнительной
власти Ленинградской области, в том числе:

Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации",

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", принятых в

соответствии с ним иных федеральных законов и иных федеральных нормативных
правовых актов,

Гражданского кодекса Российской Федерации,
Трудового кодекса Российской Федерации,
Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации",
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации,

информационных технологиях и о защите информации",
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных

данных",
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа

к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления",

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг",

Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 6Э-ФЗ "Об электронной
подписи",

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд",

Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом
планировании в Российской Федерации",

Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ "О развитии
сельского хозяйства" и принятых в соответствии с ним нормативных правовых
актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Ленинградской
области,

Федерального закона от 03 августа 1995 года № 123-Ф3 "О племенном
животноводстве" и принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов
Российской Федерации и нормативных правовых актов Ленинградской области,

Федерального закона от 02 января 2000 года № 29-ФЗ "О качестве и
безопасности пищевых продуктов",

Федерального закона от 09 июля 2002 года № 83-Ф3 "О финансовом
оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей",

Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)",

Федерального закона от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ "О розничных рынках
и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации",

Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-Ф3 "Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации",

Федерального закона от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ "О садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан",

Указа Президента Российской Федерации от 08 ноября 2011 года № 1478 "О
координирующей роли Министерства иностранных дел Российской Федерации в
проведении единой внешнеполитической линии Российской Федерации",

постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008
года № 687 "Об утверждении Положения об особенностях обработки
персональных данных, осуществляемой без использования средств
автоматизации".

постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года
№2 1 1  "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных"
и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами",

Памятки по вопросам координации международных связей субъектов РФ в
целях проведения единой внешнеполитической линии РФ,

законодательства о рыболовстве и сохранении водных биоресурсов и иных
нормативных правовых актов, регулирующих отношения в области рыболовства и
сохранения водных биоресурсов,

законодательства о плодородии земель сельскохозяйственного назначения,
законодательства в области мелиорации земель,
законодательства в области обеспечения карантина растений,
законодательства в области семеноводства,
гражданского законодательства,
бюджетного законодательства,
трудового законодательства и иных актов, содержащих нормы трудового

права,
законодательства о налогах и сборах,
законодательства о градостроительной деятельности,
земельного законодательства,
лесного законодательства,
водного законодательства,
законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете,
законодательства о государственной гражданской службе,
антикоррупционного законодательства,
Устава Ленинградской области,
областного закона Ленинградской области от 11 декабря 2007 года № 174-оз

"О правовых актах Ленинградской области",
областного закона Ленинградской области от 13 марта 2008 года № 15-оз "О

соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей
Ленинградской области",

областного закона Ленинградской области от 07 марта 2012 года № 16-оз "О
соглашениях Ленинградской области об осуществлении межрегиональных связей",

постановления Губернатора Ленинградской области от 26 сентября 2013 года
№ 94-пг "О работе с электронными документами в системе электронного
документооборота Ленинградской области",

постановления Правительства Ленинградской области от 24 ноября 2014 года
№ 543 "Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями
(распорядителями) средств областного бюджета Ленинградской области, главными
администраторами (администраторами) доходов областного бюджета
Ленинградской области, главными администраторами (администраторами)
источников финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской
области внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита",

постановления Губернатора Ленинградской области от 31 марта 2015 года
№ 18-пг "Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной
власти Ленинградской области, должностных лиц Ленинградской области при
рассмотрении обращений граждан",

распоряжения Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2013 года
№ 480-рг "О проведении мониторинга изменений отраслевого федерального
законодательства, подготовке предложений в план законопроектной деятельности
Правительства Ленинградской области и осуществлении мер по профилактике
коррупции",

Положения о комитете по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области,

приказа комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 24 июля 2015 года № 19 "Об утверждении Порядка
осуществления комитетом по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области внутреннего финансового контроля и
внутреннего финансового аудита",

Регламента Правительства Ленинградской области,
Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских

служащих,
Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти

Ленинградской области,
служебного распорядка в Администрации Ленинградской области,
системы органов государственной власти Российской Федерации и

Ленинградской области,
структуры органов исполнительной власти Ленинградской области,
архивного дела,
правил и норм охраны труда,
техники безопасности и противопожарной безопасности,
правил делового и служебного этикета.

III. Навыки:
работы на руководящих должностях (руководящей работы),
руководства коллективом,
распределения обязанностей,
контроля исполнения поручений,
организации и обеспечения выполнения задач,

оперативного принятия самостоятельных управленческих решений и их
реализации, а также организации их выполнения,

эффективного планирования рабочего времени, в том числе подготовки
планов служебной деятельности, планирования работы коллектива, планирования
личной служебной деятельности,

организации эффективного взаимодействия с другими ведомствами,
управления персоналом,
публичных выступлений,
ведения деловых переговоров,
предупреждения и разрешения проблемных ситуаций, приводящих к

конфликту интересов,
работы с различными источниками информации,
руководства выполнением аналитических исследований,
подготовки и редактирования информационно-аналитических и справочных

документов, материалов (в том числе докладов, справок, отчетов, обзоров,
проектов правовых актов и иных письменных документов),

работы с гражданами и организациями,
работы с обращениями граждан,
делового письма,
осуществления экспертизы проектов нормативных правовых актов,
поиска, систематизации и анализа информации,
проектного метода работы и календарного планирования,
расчета затрат бюджета, подготовки экономического обоснования,
работы в кадровой, наградной службе,
расчета трудозатрат и формирования штатного расписания,
организации и ведения делопроизводства и служебного документооборота, в

том числе в органах государственной власти,
работы с техническим и программным обеспечением автоматизированного

рабочего места (АРМ), в том числе работы в операционной системе семейства
Windows, в текстовом редакторе MicrosoftOfficeWord, с табличным процессором
MicrosoftOfficeExcel, с почтовым клиентом типа "Outlook", подготовки
презентаций с применением приложения MicrosoftOfficePowerPoint,

работы в качестве пользователя в информационных системах, применяемых в
комитете, в том числе в системах электронного документооборота, в
информационно-правовых системах "Гарант", "КонсультантПлюс", "Кодекс",
информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе "Интернет",

использования диктофона, копировальной техники, средств телефонной и
факсимильной связи.